

Algemene voorwaarden

Kostbaarhedenverzekering (216-04)

Erasmus Verzekeringen B.V.

Postbus 1033, 3000 BA Rotterdam

Boompjes 57, 3011 XB Rotterdam

Tel: 010 - 28 08 400, fax: 010 - 28 08 220

e-mail: info@erasmus.nl

Inhoudsopgave Kostbaarhedenverzekering (216-04)

Artikel 1	Waar zijn de kostbaarheden verzekerd?
Artikel 2	Wie is de verzekerde?
Artikel 3	Welke kostbaarheden zijn verzekerd?
Artikel 4	Maximum verzekerde bedragen
Artikel 5	Tegen welke risico's?
Artikel 6	Wat moet u doen in geval van schade?
Artikel 7	Schaderegeling
Artikel 8	Verlenging, beëindiging e.d.
Artikel 9	Premiebetaling!
Artikel 10	Algemene aanpassing van premie en voorwaarden
Artikel 11	Geschillen
Artikel 12	Vervaltermijn
Artikel 13	Adres
Artikel 14	Persoonsregistratie, wettelijke interessen klachtenbehandeling

Algemene voorwaarden

Kostbaarhedenverzekering (216-04)

Erasmus Verzekeringen B.V.

Postbus 1033, 3000 BA Rotterdam

Boompjes 57, 3011 XB Rotterdam

Tel: 010 - 28 08 400, fax: 010 - 28 08 220

e-mail: info@erasmus.nl

Artikel 1 Waar zijn de kostbaarheden verzekerd?

De kostbaarheden zijn verzekerd

- a. in het pand aan het adres omschreven in het polisblad; De verzekerde is verplicht elke adreswijziging t.g.v. verhuizing, langdurig verblijf elders e.d., onmiddellijk aan de maatschappij door te geven.
- b. tijdens het transport naar en van een reparatie-inrichting binnen Nederland (alsmede gedurende het verblijf aldaar); alsmede
- c. binnen het (eventueel afwijkend hiervan) in het polisblad genoemde verzekeringsgebied.

Voor de dekking is evenwel vereist, dat de verzekerde zijn vaste woonplaats heeft binnen Nederland.

Artikel 2 Wie is de verzekerde?

- a. U, de verzekeringnemer;
- b. de drager of gebruiker van de kostbaarheden, maar alleen als die drager of gebruiker daartoe door U is gemachtigd. (Niet verzekerd is het in pand of huur afstaan, tenzij met goedvinden van de maatschappij).

Artikel 3 Welke kostbaarheden zijn verzekerd?

Verzekerd zijn de in het polisblad en/of in de specificatie(s) vermelde objecten.

Beperkingen:

Losse onderdelen en accessoires zijn alleen verzekerd als de waarde daarvan is opgenomen in de verzekerde bedragen.

Voor zover op de verzekerde kostbaarheden toepasselijk vindt geen vergoeding plaats van schade uitsluitend aan:

- lenzen, tenzij de optische hoedanigheid belangrijk is geschaad;
- veren of drijfwerk, dat een beweging moet overbrengen;
- balgen, trommelvellen, haren of snaren;

of welke alleen bestaat uit krassen, schrammen of deuken.

Vergoeding hiervan vindt dus wel plaats als door de gebeurtenis ook andere schade aan het betreffende object is ontstaan.

De schadevergoeding strekt zich niet uit tot vergoeding van de schade door schending van een stel, een complex of van hetgeen bij elkaar behoort. Dus bij verlies van één oorbel wordt één oorbel

vergoed. Het is echter in vele gevallen mogelijk de waardevermindering in een dergelijk geval mede te verzekeren.

Schade aan medeverzekerde tassen, koffers, vioolkisten of foudraals komt alleen voor vergoeding in aanmerking als de schade groter is dan 30% van de waarde van deze verpakkingsartikelen.

Artikel 4 Maximum verzekerde bedragen

Het verzekerde bedrag van elk object is in het polisblad of in de specificatie bij dat object genoemd. De maatschappij vergoedt de schade aan de verzekerde tot ten hoogste het verzekerde bedrag.

Voortaxatie

Als een taxatierapport door de maatschappij voor 'gezien' is gewaarmerkt, wordt de waarde van de daarin genoemde voorwerpen met wederzijds goedvinden geacht te zijn vastgesteld als de werkelijke waarde vóór de schadegebeurtenis. Deze voortaxatie is vastgelegd in een bij de polis behorende clausule.

Waarmerking aankoopnota's

Bij waarmerking door de maatschappij van aankoopnota's of van niet officiële taxatierapporten, wordt de waarde van die voorwerpen gedurende 3 jaren na waarmerking met wederzijds goedvinden geacht te zijn vastgesteld als de werkelijke waarde vóór de schadegebeurtenis.

Artikel 5 Tegen welke risico's?

De kostbaarheden zijn verzekerd tegen:

ALLE SCHADE, ONTSTAAN DOOR BRAND, DIEFSTAL, VERLIES, VERMISSING OF BESCHADIGING DOOR ONVERSCHILLIG WELKE OORZAAK

Welke schade is niet verzekerd?

- a. door opzet van de verzekerde;
- b. tengevolge van onvoldoende onderhoud of grove nalatigheid van de verzekerde (Niet vergoed wordt derhalve bijv. waterschade aan een horloge door het aanhouden bij het zwemmen of bij het afwassen);
- c. tengevolge van het onbeheerd achterlaten van de kostbaarheden in vervoermiddelen en in niet deugdelijk afgesloten woningen of andere ruimten;
- d. tengevolge van enige geleidelijk op de kostbaarheden inwerkende invloed, waaronder begrepen:
 - mot en ander ongedierte;
 - eigen gebrek, eigen bederf of de aard en de natuur van de kostbaarheden;

Algemene voorwaarden

Kostbaarhedenverzekering (216-04)

- aantasting door cosmetica, (lucht)verontreiniging, slijtage e.d.;
- het barsten van hout bij antieke objecten;
- e. door reiniging, reparatie, bewerking of vernieuwing, montage en demontage (waaronder niet wordt verstaan het op de door de fabrikant aangegeven wijze uit elkaar nemen of in elkaar zetten ter verwijdering van of het aanbrengen van losse onderdelen of accessoires, dan wel ten behoeve van het vervoer);
- f. veroorzaakt door of ontstaan uit een gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer of munitie. De zes genoemde vormen van molest, alsmede de definities daarvan vormen een onderdeel van de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars in Nederland d.d. 2 november 1981 ter griffie van de rechtbank in 's-Gravenhage is gedeponeerd.
- g. tengevolge van aanhouding, verbeurdverklaring, neming, requisitie en alle inbeslagneming op last van hoger hand;
- h. veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties of ioniserende straling ongeacht hoe en waar ontstaan; dan wel tengevolge van aardbeving.

Normale zorgvuldigheid!

U wordt geadviseerd de normale zorgvuldigheid in acht te nemen. Deponeer dure sieraden, welke u niet draagt in een (hotel)safe of dergelijke.

Artikel 6 Wat moet u doen ingeval van schade?

- a. onverwijld, doch uiterlijk binnen één maand, de schade aan de maatschappij melden;
- b. de door de maatschappij gegeven aanwijzingen opvolgen;
- c. in geval van diefstal, verlies of vermissing, onmiddellijk na ontdekking aangifte doen bij de politie en de daarvoor in aanmerking komende personen of instanties, zoals bijv. de hoteleigenaar e.d.;
- d. zodra U er kennis van draagt dat een verloren gegaan object is teruggevonden, terstond mededeling hiervan doen aan de maatschappij.

Het niet nakomen van de verplichtingen of onjuiste aangifte van de schade kan de aanspraken op uitkering en/of de verzekering doen vervallen.

De door u verstrekte c.q. te verstrekken opgaven, mondeling dan wel schriftelijk, zullen mede dienen tot de vaststelling van de omvang van de schade en het recht op uitkering.

Artikel 7 Schaderegeling

De omvang van de schade wordt vastgesteld op het verschil tussen de waarde van de beschadigde voorwerpen onmiddellijk voor de gebeurtenis en de restwaarde daarvan onmiddellijk na de gebeurtenis, gebaseerd op dezelfde grondslagen als de waarde voor (zie Artikel 4).

Indien beschadigde voorwerpen voor herstel vatbaar zijn, wordt de schade vastgesteld op het bedrag van de herstelkosten, verhoogd met een door de schade veroorzaakte en door de reparatie eventueel niet opgeheven waardevermindering, tenzij het verschil tussen de waarde onmiddellijk vóór en onmiddellijk ná de gebeurtenis lager is.

In geval van diefstal, vermissing of verlies vergoedt de maatschappij de schade niet eerder dan na verloop van vier weken na melding van de schade aan de maatschappij. Wordt het object voor het tijdstip van betaling van de schadevergoeding beschadigd terugverkregen, dan vergoedt de maatschappij de herstelkosten met inachtneming van het in dit artikel in de voorgaande alinea's gestelde.

Voor het vaststellen van de waarde na de schadegebeurtenis (en bij gebreke van voortaxatie ook van de waarde vóór de schadegebeurtenis) zal de maatschappij desgewenst een deskundige aanwijzen. In geval van beschadiging kan de maatschappij ook toestemming verlenen tot reparatie over te gaan; in welk geval de schadevergoeding plaats vindt aan de hand van de volledig gespecificeerde reparatienota.

U heeft het recht teruggevonden objecten tegen restitutie van de schadevergoeding terug te kopen. Blijken die objecten alsdan beschadigd te zijn dan vergoedt de maatschappij - met inachtneming van het gestelde in dit artikel - alsnog de herstelkosten.

De vaststelling van een schade geschiedt mede aan de hand van de door de verzekerde(n) verstrekte gegevens en inlichtingen.

Artikel 8 Verlenging, beëindiging e.d.

Indien deze verzekering niet minstens 3 maanden voor de contractsvervaldatum door één der partijen per aangetekend schrijven is opgezegd, zal zij voor gelijke termijn en op dezelfde voorwaarden doorlopen.

Onverminderd het bepaalde in de vorige alinea en overigens afgezien van andere oorzaken, heeft de maatschappij het recht jaarlijks per premieervaldatum de verzekering op te zeggen, de premie te verhogen of de voorwaarden te wijzigen, mits de opzegging, de nieuwe premie of de nieuwe voorwaarden 3

Algemene voorwaarden

Kostbaarhedenverzekering (216-04)

Erasmus Verzekeringen B.V.

Postbus 1033, 3000 BA Rotterdam

Boompjes 57, 3011 XB Rotterdam

Tel: 010 - 28 08 400, fax: 010 - 28 08 220

e-mail: info@erasmus.nl

maanden voor de premievervaldatum aan de verzekeringnemer wordt kenbaar gemaakt.

Indien de verzekeringnemer met de verhoogde premie of gewijzigde voorwaarden niet akkoord kan gaan, heeft hij het recht de verzekering op te zeggen.

De opzegging kan rechtsgeldig geschieden, mits schriftelijk gedaan, tenminste 30 dagen voor de dag waarop de nieuwe premie verschuldigd en/of de nieuwe voorwaarden van toepassing zullen zijn. Indien de premie voor meerdere jaren is vooruitbetaald, dan zal bij opzegging als hiervoren bedoeld, restitutie van premie worden verleend op pro-rata basis.

Onverminderd het bepaalde in de vorige alinea's behoudt de maatschappij zich het recht voor om na aanmelding van schade doch uiterlijk binnen veertien dagen na betaling of afwijzing van een schade, de verzekering tussentijds op te zeggen met inachtnaam van een opzegtermijn van veertien dagen.

Artikel 9 Premiebetaling

Premie en kosten dienen binnen 30 dagen na dagtekening van de polis te zijn betaald. Vervolgpremies dienen binnen 30 dagen na de vervaldatum te zijn voldaan.

Is de premie niet op tijd voldaan dan wordt de dekking opgeschort tot 24 uur na ontvangst door de maatschappij. Ingebrekestelling door de maatschappij is daarbij niet nodig. De verzekeringnemer blijft verplicht de premie en kosten, waaronder mede te verstaan gerechtelijke- en buitengerechtelijke kosten, te voldoen.

Gedurende de periode dat de dekking is opgeschort, bestaat er geen aanspraak op schadevergoeding of premierestitutie. De maatschappij behoudt zich het recht voor om deze verzekering alsnog per de laatste premievervaldatum te beëindigen indien de premie en kosten niet tijdig zijn voldaan.

Bij betaling in termijnen van de premie, zal deze alsdan in zijn totaal voor de gehele contractduur invorderbaar zijn. De dekking wordt weer van kracht op de dag volgende op die waarop de verschuldigde premie en kosten zijn voldaan, dan wel zijn ingevorderd.

Artikel 10 Algemene aanpassing van premie en voorwaarden

Indien de maatschappij haar tarieven of voorwaarden voor kostbaarhedenverzekeringen herzielt en in gewijzigde vorm bekend maakt en toepast, is zij gerechtigd de aanpassing van deze verzekering te vorderen aan die nieuwe tarieven en voorwaarden

met ingang van de eerste premievervaldatum na invoering van de wijzigingen. De maatschappij doet van de beoogde aanpassing mededeling aan de verzekeringnemer, eventueel op de premiekwitantie/premieboeking.

De verzekeringnemer is gehouden een algemene toepassing van premie en/of voorwaarden, binnen 14 dagen na ontvangst te accepteren of te weigeren. Door overschrijding van die termijn wordt hij geacht met het voorstel in te stemmen; terwijl bij weigering de verzekering eindigt op de premievervaldatum te 00.00 uur of - indien de weigering daarna plaats vindt - op het tijdstip van weigering. De verzekeringnemer kan de verzekering echter niet beëindigen wanneer de aanpassing een wijziging inhoudt ten gunste van verzekeringnemer.

Artikel 11 Geschillen

Uiteraard kunnen geschillen ontstaan over de uitleg van de voorwaarden, over schaden, dan wel over andere punten uit deze overeenkomst. In een dergelijk geval zal het geschil worden onderworpen aan de uitspraak van de bevoegde rechter ter plaatse waar de polis is uitgeschreven.

Artikel 12 Vervaltermijn

Zo de maatschappij van mening is dat een schade niet is gedekt doet zij daarvan schriftelijk mededeling aan de verzekerde. Deze kan alsdan een rechtsvordering aan de maatschappij instellen. Doet hij dit niet binnen één jaar na de mededeling van de maatschappij, dan vervalt zijn (vermeend) recht op die schade-uitkering.

Artikel 13 Adres

Kennisgevingen van de maatschappij kunnen worden gedaan aan de tussenpersoon of aan uw laatste bij de maatschappij bekende adres.

Artikel 14 Persoonsregistratie, wettelijke interessen, klachtenbehandeling,

Persoonsregistratie

De bij de aanvraag van deze verzekering verstrekte persoonsgegevens en de eventueel nader over te leggen persoonsgegevens kunnen worden opgenomen in de door de maatschappij gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacy-reglement van toepassing.

Algemene voorwaarden

Kostbaarhedenverzekering (216-04)

Wettelijke interessen

Wettelijke interessen kunnen uitsluitend verschuldigd worden van de dag, dat zij in rechte worden gevorderd.

Klachtenbehandeling

Klachten en geschillen die betrekking hebben op de bemiddeling, totstandkoming en uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan:

- het intern klachtenbureau van Erasmus Verzekeringen B.V., Postbus 1033 , 3000 BA Rotterdam.

Wanneer het oordeel van de verzekeraar voor u niet bevredigend is, kunt u zich wenden tot:

- Stichting Klachteninstituut Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN Den Haag (telefoon 070 - 333 89 99).

Wanneer u geen gebruik wilt maken van deze klachtenbehandelingsmogelijkheden, of u vindt de behandeling of uitkomst hiervan niet bevredigend, kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter.